CEDRO

135

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1358 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/07/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

135

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1358 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/07/2023

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230725/001, de 25 de julho de 2023

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem:  Participar do Seminário Regional de nivelamento
na temática: PREVENÇÃO DE VIOLÊNCIA NA PRIMEIRA INFÂNCIA; E
REORDENAMENTO DO PCF, no teatro Icó, Rua 07 de setembro, 207-
219, Bairro Tamarinas.

 Nome:NAYANNE DIAS DE OLIVEIRA
 CPF n°:044.629.573-69

   Cargo:Chefe do Núcleo do Cras ICbo:410105
 Secretaria:Assistência Social

    Destino:                                                 IcóEstado: CE
 Período:26 de julho de 2023

   Valor da diária: 40,00Quantidade:1
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 25 DE JULHO DE 2023.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

13

::::::::::::::::::::SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

Extrato de Contrato nº 1801.001/2023 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 1801.001/2023 -
SETAS, para ocupar a função de Psicóloga para atuar na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Psicóloga;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 009/2022.

Contratado: Maria Das Graças Henrique da Silva;

13

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 18 de julho de 2023 a 18 de janeiro de 2024;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 18/07/2023

Cedro - CE, 25 de julho de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE::::::::::::::::::::

Extrato de Contrato nº 1801.001/2023 - SETAS

Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 1801.001/2023 -
SETAS, para ocupar a função de Psicóloga para atuar na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Psicóloga;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, e de acordo com Edital
de Processo Seletivo Simplificado n° 009/2022.

Contratado: Maria Das Graças Henrique da Silva;

Assina pela Contratante: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Vigência: 06 meses, a contar da data de sua assinatura, no período
de 18 de julho de 2023 a 18 de janeiro de 2024;

Lotação: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Data de Assinatura: 18/07/2023

Cedro - CE, 25 de julho de 2023.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Termo de Rescisão ao Contrato nº 0307.001/2023 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 0307.001/2023 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Médica na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter

13

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1358 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/07/2023

temporário na função de Médica;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do
referido contrato.

Assina pela Rescindente: MARIA LUIZA CRUZ CALDAS LINS;

Assina pela Rescindenda: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Rescisão: 03/07/2023

Cedro - CE, 04 de julho de 2023.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2007.002/2023 - SMS

Referente a contratação temporária de pessoal, através do Contrato
nº 2007.002/2023 - SMS, para prestação de Serviços para ocupar a
função de Médico, à disposição da Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário e emergencial
na função de Médico, para desenvolver suas atividades, nas
Unidades Básicas de Saúde;

Fundamento Legal: Pareceres Jurídicos Nº 2604.002/2023 e Nº 2106.
001/2022- PGM, Portaria n° 2.436/2017, do Ministério da Saúde, que
trata da Política Nacional de Atenção Básica, e ainda nos termos da
Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de 2013 e a Lei nº
441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do inciso IX, do
artigo 37 da Constituição Federal.

Contratado: EMANUEL SEVERIANO FEITOSA;

Assina pelo Contratante: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: a partir da data de sua assinatura, iniciando-se em 20 de
julho de 2023, com término em 20 de janeiro de 2024, podendo ser
prorrogado de acordo com necessidade da Secretaria ordenadora de
despesas e a Lei Municipal n° 364/2013;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 20/07/2023
Cedro - CE, 25 de julho de 2023.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
3005.02/2023-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
PASSARELAS E UMA ÁREA DE URBANIZAÇÃO PARA A FEIRA DO
PEIXE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. EMPRESAS
HABILITADAS: 1. RM CLEMENTE CÂNDIDO, 2. T.C.S DA SILVA
CONSTRUÇÕES LTDA, 3. R.R. ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, 4. TELES SOLUÇÕES EM IMÓVEIS, 5. BARBOSA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 6. ABIK ENGENHARIA E

13

CONSULTORIA LTDA, 7. MT PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
LTDA, 8. META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
MÃO DE OBRA LTDA, 9. MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, 10.
KLEBIO LANDIM DE FRANCA LTDA, 11. DAGY CONSTRUÇÕES E
URBANISMO LTDA, 12. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 13. A.
I.L CONSTRUTORA LTDA. EMPRESAS INABILITADAS: 1. ALFA
EMPREENDIMENTOS LTDA, 2. ÍMPAR SERVIÇOS LTDA, 3. R F A
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI A
Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê
o Art. 109, inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 04 de julho de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

		2023-07-25T16:52:10-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311